Протокол №2

Общего собрания трудового коллектива общеобразовательной

организации о создании ШСК в КГБОУ «Тинская школа - интернат»

Нижнеингашского  района, Красноярского края

от «26»  мая 2023года

Присутствовало: 37 человек

Повестка заседания:

1. Создание спортивного клуба в школе;

2. Утверждение проекта Устава спортивного клуба;

3. Выбор руководителя ШСК;

4. Выбор членов Совета клуба в составе 7 человек;

5. Рассмотрение и утверждение предложений о названии ШСК

6. Рассмотрение и утверждение плана работы ШСК на

2023-2024 учебный год;

7. Рассмотрение и утверждение календарного плана спортивно –

массовых мероприятий  на 2023-20024 учебный год в соответствии с

планом работы школы.

По вопросу №1

Слушали выступление и. о. директора КГБОУ «Тинской школы –

интернат» Лебедевой Э.С., о поручении Президента РФ  создать к 2024 г. во

всех общеобразовательных организациях школьные спортивные клубы, о

том, что спортивная и физкультурная деятельность в рамках работы школы

должна иметь четкую систему и направленность. При этом важным

приоритетом является принцип добровольности вхождения в спортивный

клуб и самое главное, что учащиеся под руководством старших наставников

смогут быть активными участниками и организаторами жизни школьного

спортивного клуба. Элла Сергеевна довела до участников собрания

информацию о своем приказе «О создании школьного спортивного клуба»

сообщив, что было принято решение провести собрание для решения ряда

организационных вопросов.

Решили: создать школьный спортивный клуб в КГБОУ «Тинской школе -

интернат » с  1 сентября 2023 года

Результаты голосования:

«За»-37 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

По вопросу №2

Слушали: выступление руководителя МО  Кухоренко А.В.,  с

проектом Устава

Решили: одобрить без изменений и дополнений проект Устава

школьного спортивного клуба.

Результаты голосования:

«За»-37 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

По вопросу №3

Слушали: выступление председателя первичной профсоюзной

организации КГБОУ «Тинской школы - интернат»  Н.С. Березовской с

предложением кандидатуры для исполнения обязанностей руководителя

школьного спортивного клуба.

Решили: утвердить учителя физической культуры Лебедеву Эллу

Сергеевну руководителем школьного спортивного клуба.

Результаты голосования:

«За»-37 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

По вопросу № 4

Слушали выступление учителя физической культуры Лебедевой Э.С. о

выборе кандидатов состава Совета  школьного  спортивного клуба.

Решили:

Утвердить следующий состав Совета  школьного  спортивного клуба:

Лебедева Э.С.- учитель физической культуры;

Борисова  Т.М. – педагог организатор;

Шутович В.В. – педагог ДО

Зинченко В.В. – родитель обучающегося 9 класса;

Воробьев Д. – обучающийся 9 класса;

Новиков Богдан - обучающийся 8 класса;

Новиков А. - обучающийся 6 класса;

Результаты голосования:

«За»-37  голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

По вопросу №5.

Слушали выступление  педагогов, предложивших несколько названий

ШСК, провести конкур на лучший девиз клуба, эмблему и атрибутику.

Решили:

Назвать клуб школы «Феникс» . Провести в первую неделю сентября 2023

года конкурс на «Лучший девиз  клуба, эмблему и атрибутику».

Результаты голосования:

«За»-37  голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

По вопросу №6.

Слушали Лебедеву Э.С.,  которая озвучила план работы ШСК на 2023-2024

учебный  год.

Решили:

Утвердить план работы  ШСК на 2023/2024 учебный год.

	Повестка заседания:
	По вопросу №1
	По вопросу № 4
	По вопросу №5.